АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября  2023 г. N 22
с. Плясоватка

О внесении изменений в постановление администрации Плясоватского сельского поселения от 22.07.2016 N 57 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" (в ред. ред. № 24 от 19.06.2017, № 7 от 04.04.2019, № 7 от 25.02.2020, № 3 от 09.02.2021)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", рассмотрев протест прокуратуры Верхнехавского района от 24.04.2023 N 2-1-2023, администрация Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 22.07.2016 N 57 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
"3.4.3. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие установленным требованиям;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции."
1.2. Пункт  3.4.4 изложить  в новой редакции:
"3.4.4. Результат административной процедуры - выдача (направление) заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом либо решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым, и издание распоряжения либо уведомление о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги.".
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плясоватского сельского поселения                                                     Г.А.Колесова

АКТ
обнародования  постановления
Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Плясоватка                                                       02  октября 2023 года

[bookmark: _Hlk85108496]Комиссией в составе: главы администрации Плясоватского сельского поселения Колесовой Галины Алексеевны, старшего инспектора администрации  Тарасовой Нины Владимировны, депутата  Плясоватского сельского поселения  Королева Николая Петровича,  в соответствии с Уставом Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что 02.10.2023 г. произведено обнародование постановления Плясоватского сельского поселения  от 02.10.2023 г. № 22 «О внесении изменений в постановление администрации Плясоватского сельского поселения от 22.07.2016 N 57 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" (в ред. ред. № 24 от 19.06.2017, № 7 от 04.04.2019, № 7 от 25.02.2020, № 3 от 09.02.2021)», путем размещения текста на стендах информации для населения по адресу:
 с. Плясоватка ул. Заречная,д.35.

Члены комиссии:

1. Глава администрации
  Плясоватского сельского поселения                                  Г.А.Колесова
2. Старший инспектор администрации                               Н.В.Тарасова
[bookmark: _GoBack]3. Депутат                                                                                    Н.П.Королев